PAGE
2

                     Совет депутатов Черепановского сельсовета     ПРОЕКТ
Змеиногорского района Алтайского края
Р Е Ш Е Н И Е

00.00.2022                                                               № ____

п. Беспаловский
О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования  Черепановский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края

В целях приведения Устава муниципального образования Черепановский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Черепановского сельсовета  Змеиногорского района Алтайского края РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования Черепановский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края следующие изменения и дополнения:

1) часть 1 статьи 19 изложить в следующей редакции: «1. Граждане имеют право обращаться лично, а также направлять индивидуальные и коллективные обращения, включая обращения объединений граждан, в том числе юридических лиц, в органы местного самоуправления, в муниципальные учреждения и их должностным лицам.»;
2) часть 9  статьи 33 изложить в новой редакции:

«9. На главу сельсовета распространяются гарантии, предусмотренные статьей 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ.

Главе сельсовета предоставляются гарантии, предусмотренные статьей 11.1 закона Алтайского края от 10.10.2011 № 130-ЗС «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Алтайском крае».

Главе сельсовета производится ежемесячная доплата к пенсии в соответствии с действующим законодательством и положением, утвержденным Советом депутатов.

Выплаты, указанные в части 9 настоящей статьи, осуществляются в порядке, предусмотренном нормативным правовым актом Совета депутатов.»;

3) статью 56 изложить в новой редакции:

«Статья 56. Муниципальный контроль

1. Муниципальный контроль осуществляется в рамках полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения.

2. Отношения по организации и осуществлению муниципального контроля регулируются Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».

3. Вид муниципального контроля подлежит осуществлению при наличии в границах муниципального образования объектов соответствующего вида контроля.

4. Порядок организации и осуществления муниципального контроля устанавливается положением о виде муниципального контроля, утверждаемым Советом депутатов».
        4)  В статье 35 Полномочия главы сельсовета исключить пункт 9:
         9.  руководство гражданской обороной на территории поселения.
         3. Представить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Минюста России по Алтайскому краю.

3. Обнародовать настоящее решение после государственной регистрации в установленном законом порядке.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Администрацию Черепановского сельсовета.

5. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

Председатель  Совета депутатов

Черепановского сельсовета

Змеиногорского района

____________
Глава Черепановского сельсовета

Змеиногорского района

Т.Н.Егорова